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TILL KONUNGEN. 

Fångvårdsstyrelsen får härmed enligt föreskrift i den för 
Styrelsen i nåder fastställda instruktion afgifva berättelse 
om fångvården för år 1910. I särskilda afdelningar redo-
göres för: 

1:o) Fångantalet; 

2:o) Ordningen och disciplinen samt fångpersonalens 
sysselsättning; 

3:o) Religions- och skolundervisningen; 

4:o) Verksamheten för frigifna fångars understödjande; 

5:o) Hälsovården; 

samt 

6:o) Fångvårdens inkomster och utgifter. 

I. Fångantalet. 

Enligt bifogade tabell n:r 1 har antalet personer, som 
för undergående af rannsakning för brott, för aftjänande af 
bestraffning, ådömd af domstolar och myndigheter, samt 
för sysslolöst kringstrykande och bettlande varit intagna i 

rikets fångvårdsanstalter och Stockholms stads rannsaknings-
fängelse under år 1910, varit: 



II Personer, häktade för brott och förseelser. Straffarbetsfångar. 

Förestående fångantal redovisas här nedan under föl
jande hufvudklasser: 

A. Personer, häktade för brott och förseelser; 

B. Straffarbetsfängar; 

C. Fängclsefångar; 

D. Personer, häktade för sysslolöst kringstrykande och 
bettlande; 

E. Fångar, hållna till tvångsarbete. 

A. Personer, häktade för brott och förseelser. 

(Tab. n:r 2.) 

a t t af starka drycker öfverlastade personer inom Stock
holms stad, hvilka dittills häktats och intagits i nämnda 
fängelse, icke varit i samma utsträckning som förut före
mål för häktningsåtgärder. 

De häktades antal utgjorde under den sist förflutna tio
årsperioden: 

Enligt hvad tabellen utvisar, har antalet häktade under 
den sista tioårsperioden nedgått från 5,483 till 4,408 eller 
således med 19-61 procent, 

B. Straffarbetsfångar. (Tab. n:r 3—5.) 

I förestående redovisning är ej inberäknadt det mindre 
antal personer, som under året förvarats i regementenas ar-
rester eller i härads- eller stadshäkten, utan at t hafva under 
rannsakningstiden blifvit försända till fångvårdsanstalt. 

Antalet för brott häktade företer under är 1910 i jäm
förelse med näst föregående år en minskning af 1,822 män, 
och 190 kvinnor eller tillsammans 2,012 personer. Denna 
afsevärda minskning faller på Stockholms stads rannsak-
ningsfängelse, där de häktades antal nedgått med ej mindre 
än 2,098 personer medan öfriga fängelser tillsammans visa 
en något stigande siffra. Förhållandet är beroende därå, 

Antalet straffarbetsfängar har under året ökats med 
31, i det a t t visserligen lifstidsfångarnes antal nedgått med 
1 och antalet på viss tid öfver två år dömda straffarbetsfän
gar minskats med G, men antalet straffarbetsfångar, dömda 
på viss tid i två år och därunder, ökats med 38. 



För tioårsperioden 1901—1910 lämnas följande redo
görelse för antalet nykomna straffarbetsfångar jämte uppgift, 
huru många af dem förut undergått straffarbete: 

I de nykomnas antal visar berättelseåret i förhållande 
till år 1909 en ökning af 10, i det att antalet nykomna lifs-
tidsfångar stigit med 2 och staffarbetsfångar på bestämd tid 
öfver två år med 18 , hvaremot antalet af dem, som dömts 
på kortare tid, visar en minskning af 10. 

Af efterföljande tabell inhämtas, huru många af de un
der de sista fem åren nykomna straffarbetsfångame förut 
hafva undergått straffarbete: 

Under sista tioårsperioden 1901—1910 har alltså antalet 
straffarbetsfångar minskats med 67. Minskningen faller 
på lifstidsfångarne med G0 och på längre tid än två år 
dömda med 120, medan antalet straffarbetsfångar, dömda på 
viss tid af två år och därunder, stigit med 113. 

Antalet nykomna straffarbetsfångar under de två sista 
åren har varit: 

Å antalet kvarvarande straffarbetsfångar vid slutet af de tio sist förflutna åren meddelas följande uppgift: 

III Straffarbetsfångar. 

Vid slutet af nedannämnda år var antalet straffarbetsfångar följande: 



IV Återfall i brott. 

Bland de under året nykomna straffarbetsfångarne hade 
således 39-41 procent förut undergått straffarbete. Motsvarande 
siffra för sista tioårsperioden har utgjort 36-49 procent. 

Till upplysning om det antal gånger de nykomna straff
arbetsfångarne förut undergått straffarbete eller urbota fängelse
straff, meddelas följande tabell: 

Huru många af de för undergående af straffarbete för 
rån eller stöld insatta fångar förut undergått bestraffning 

för tjufnadsbrott inhämtas för hvart och ett af de tio sista 
åren af nedanstående uppgifter: 

Af de under år 1910 nykomna, för stöld eller rån dömda 
straffarbetsfångarne har nedanstående antal förut undergått 

bestraffning för tjufnadsbrott, men på grund af numera gäl
lande lagstiftning icke dömts till straff för återfall. 



Under tioårsperioden 1901—1910 hafva således 49 män 
och 35 kvinnor af nåd frigifvits från dem ådömdt straff
arbete på lifstiden. 

Från fortsättande af straffarbete på viss tid hafva un
der året benådats 8 män och 2 kvinnor, hvarjämte 20 män 
och 2 kvinnor frigifvits i den ordning, som stadgas i lagen 
den 22 juni 1906 angående villkorlig frigifning. 

Af de vid 1910 års slut kvarvarande, till straffarbete 
på viss tid öfver två år dömda 446 män och 37 kvinnor 
hade 220 män och 12 kvinnor förut varit hållna till straff
arbete. Af de vid berättelseårets slut kvarvarande, till 
straffarbete i två år eller därunder dömda 843 män och 69 

På grund af inkomna framställningar har Styrelsen im-
der berättelseåret låtit till gemensamhetsfängelse öfverföra 
nedan omnämnda enrumsfångar, som enligt läkares utlåtande 
funnits icke kunna utan skada för hälsan utstå cellstraffet. 

En vid centralfängelset â Långholmen intagen fånge, 
dömd till sex års straffarbete för mordförsök, måste efter 
undergången tracheotomi respirera medelst kanyl och kunde 
i följd häraf icke lämpligen lämnas ensam utan öfverflyt-
tades redan en månad efter strafftidens början till gemen-

Antalet gemensamhetsfångar har således från år 1909 
ökats med 17 män och 1 kvinna. Under tioårsperioden har 
totalsumman nedgått med 44. 

Till jämförelse meddelas, a t t gemensamhetsfångarnes 
antal utgjorde vid slutet af 

Efterföljande tabell visar gemensamhetsfångarnes antal 
i rikets straffängelser vid slutet af de tio sist förflutna åren 

Af de vid 1910 års slut kvarvarande lifstidsfångarne 
hade 15 män och 1 kvinna förut undergått straffarbete på 
viss tid. 

Antalet henådade lifstidsfångar under de sista tio åren 
inhämtas af efterföljande tabell: 

Återstående antalet af nämnda slags fångar undergick 
straffet i gemensamhet, nämligen 112 män och 10 kvinnor. 

Hela antalet gemensamhetsfångar i rikets straffängel-
ser utgjorde vid 1910 års slut 171 män och 19 kvinnor, af 
hvilka funnos intagna: 

kvinnor hade 408 män och 13 kvinnor förut undergått straff
arbete. Ingen af de på viss tid dömda straffarbetsfdnganie 
hade förut benådats från sådant arbete på lifstiden. 

Af de till straffarbete på viss tid öfver två år dömda 
höllos vid årets slut i enrum 334 män och 27 kvinnor, 
nämligen : 

Tidslängden af de straff, som blifvit ådömda de under 1910 
nykomna straffarbetsfångarne på viss tid, har varit: 

Tidslängden af ådömda straff. v 



VI Fängelsefångar. 

C. Fängelsefångar. (Tab. n:r 6 - 8 . ) 

För dessa fångar, hvilka utgöras dels af dem, som 
undergått urbota bestraffning, och dels af sådana, som i 
saknad af tillgång till gäldande af dom ådömda böter under
gått motsvarande fängelsestraff, redovisas sålunda: 

samhetsafdelning. — En till två år tre månaders straff
arbete för bedrägeri dömd fånge, som under vistelsen i läns
cellfängelse synts lida af förföljelsemani i förening med ett 
inbundet och oroligt sinnelag, tydande på psykisk abnor
mitet, flyttades på läkarens hemställan till förenämnda 
centralfängelse at t där fortsätta straffet i gemensamhet. 
Sedan han emellertid under transporten dit våldfört sig å 
fångföraren och försökt rymma samt hans befarade sinnes
sjukdom visat sig vara simulerad, blef han snart ånyo in
satt i cell. — En i samma centralfängelse förvarad fånge, 
hvilken skulle aftjäna två år en månads straffarbete för 
tredje resan stöld, måste på grund af fullständig blindhet 
å båda ögonen samt allmän svaghet hållas i gemensamhet. 

Vid centralfängelset å Härianda har en till tre års 
straffarbete för femte resan stöld dömd fånge, som under 
närmaste fyra år fem månader före ankomsten dit utstått, 
rannsakningstiderna oräknade, sammanlagt fyra år en må
nads straffarbete för fyra resor stöld, visat sig, när ett år 
förlupit å sist ådömda straffet och han således varit mer 
än fem år i nästan oafbruten följd hållen i cell, så psykiskt 
och kroppsligt nedsatt, a t t han måste omflyttas till gemen-
samhetsfängelse. — En annan fånge, dömd. till två år sex 
månaders straffarbete för tredje resan stöld, led af tidvis 
påkommande sinnessjukdom, som ej t i l lät hans förvarande 
i enrum. — En tredje i samma fängelse intagen man, ådömd 
två år sex månaders straffarbete för fjärde resan stöld, hade 
på grund af psykisk svaghet med suicidala tendenser längre 
tid haft sällskap i cellen och måste slutligen helt öfver-
flyttas till gemensamhetsafdelning. 

Från länsfängelset i Kristianstad hafva under året 
två manliga fångar, dömda till resp. fyra års straffarbete 
för mordbrand och ett år sex månaders straffarbete för 
första resan stöld, förflyttats till gemensamhetsfängelse å 
Långholmen, den förre på grund af sömnlöshet och sinnes
oro och den senare för ofta upprepade, svårartade astma-
anfall. 

En manlig fånge, som â länsfängelset i Falun börjat 
aftjäna två år sex månaders straffarbete för fjärde resan 
stöld, hade förut under tvenne perioder vårdats å sinnes
sjukanstalt och visade ' sig nu lida af stor sinnesoro med 
sömnlöshet. Till förebyggande af ett återfall i sinnessjuk
dom flyttades han för gemensamhetsvård till centralfängel
set å Långholmen. 

En kvinna, dömd till lifstids straffarbete för mord å 
sitt fjorton dagar gamla barn, företedde några månader 
efter sitt intagande å länsfängelset i Växjö tecken till 
lät tare sinnesförvirring, erhöll sällskap i cellen, utan att 
dock hennes psykiska tillstånd förbättrades, samt började 
slutligen lida af ständiga hörselhallucinationer och tvångs
föreställningar i förening med bitter och deprimerad sinnes
stämning. Cellstraffet afbröts, sedan hon därå aftjänat 
närmare två år. 

De fångar, som sålunda öfverfiyttats i gemensamhetsfän
gelse tills vidare, hafva varit 9 män och 1 kvinna. 

En till fem års straffarbete dömd man, som hållits i 
enrum de tre första åren, har medgifvits att i cell aftjäna 
ytterligare sex månader af strafftiden. Innan berörda sex 
månader gåt t till ända, beviljades honom villkorlig frigifning. 

Tidslängden af de straff, som blifvit ådömda de under 
år 1910 nykomna urbota fängelsefångar, har varit: 

Under de tio sista åren har antalet nykomna urbota 
fängelsefångar samt fångar, som med förvandlingsstraff af
tjänat böter, varit: 

Antalet för undergående af urbota fängelsestraff ny
komna har således under berättelseåret i jämförelse med 
nästföregående år ökats med 135; hvaremot de nykomna 
bötesfångarnes antal samtidigt minskats med ej mindre än 
1,761, däraf för Stockholms stads rannsakningsfängelse 1,117. 

Af de under år 1910 för undergående af urbota fängelse 
insatta voro nu till frihetsstraff dömda: 



Af denna tabell framgår, a t t af de under året nykomna, 
till frihetsstraff dömda fångarne G5 procent icke förut un-

Enligt Kungl. brefvet den 12 april 1907 åligger det 
Styrelsen a t t vid afgifvande af sin underdåniga årsbei'ättelse 
med ledning af inkomna rapporter angående de villkorligt 
frigifna lämna en sammanfattande redogörelse för den vill
korliga frigifningens tillämpning under berättelseåret. 

I sådant hänseende får Styrelsen meddela följande sam
manställning, hvari under numren för de utfärdade frihets
passen upptagits dels de, som under föregående år, efter 
det lagen om villkorlig frigifning den 1 januari 1907 trädt 
i kraft, blifvit villkorligen frigifna och för hvilka den be
stämda pröfvotiden icke före berättelseåret tilländagått, och 
dels de, som under sistnämnda år villkorligen frigifvits, 
nämligen såsom ofvan meddelats 20 män och 2 kvinnor. 

Af denna tabell framgår, a t t med beräkning efter för
hållandena under nämnda fem år medelprocenten af dem, 
som icke låtit sig rä t ta af ett första frihetsstraff utan åter
fallit, utgjort för män 25'6 procent, för kvinnor 163 procent 
och för samtliga 24'9 procent. 

Af här ofvan införda tabeller med redogörelse för det 
antal gånger, de under berättelseåret nykomna till straff
arbete och till urbota fängelse dömda fångarne undergått 
straff af nämnda slag, lämnas följande sammanställning: 

För stöld eller inbrott i afsikt a t t stjäla, hvarför straffet 
enligt äldre lagstadganden var straffarbete, voro af de under 
år 1910 nykomna fängelsefångarne 30 män och 2 kvinnor 
dömda till urbota fängelsestraff, af dem 7 män för andra 
resan stöld. 

På grund af de genom lagen den 20 juni 1890 införda 
stadganden i fråga om iterationsstraff har dylikt straff icke 
tillämpats å 5 under berättelseåret för tjufnadsbrott intagna 
fängelsefångar, som förut undergått bestraffning för snat-
teri eller stöld, nämligen enligt 4 kap. 14 § 2 mom. straff
lagen å 4 män och enligt 5 kap. 4 § samma lag å 1 man. 

Af tabell n:o 8, som meddelar uppgift å antalet under år 
1910 till verkställighet befordrade förvandlingsstraff för af-
tjänande af ådömda böter äfvensom å bötesbeloppen och för
vandlingsstraffens längd, inhämtas, att de böter, hvilka vid 
bristande tillgång under nämnda år börjat aftjänas, mot
svarat ett sammanlagdt antal bestraffningsdagar af 118,392 
eller 11,390 mindre än under nästföregående år. Medeltalet 
bötessittare för dag i rikets läns- och kronocellfängelser 
samt Stockholms stads rannsakningsfängelse belöpte sig så
ledes för år 1910 till 324 emot ett medeltal af 356 år 1909. 

I händelse böterna förvandlats enligt de stadganden, 
som voro gällande före vatten- och brödstraffets upphäf-
vande år 1884, skulle bestraffningsdagarnas antal efter un
gefärlig beräkning hafva utgjort 101,803 och medeltalet 
bötessittare 279. 

dergått sådant straff, under det att 35 procent tillföreno 
undergått straffarbete eller urbota fängelse. 

Enligt tabellen intogos i rikets fängelser under år 1910 
sammanlagdt 1,883 personer, som första gången dömts till 
straffarbete eller urbota fängelse och 537 personer, som 
andra gången dömts till sådant straff. 

Denna sistnämnda siffra utvisar antalet af dem, som un
der året inträdt i de återfallnas klass, utgörande 28-5 procent 
af antalet af dem, som första gången undergått frihetsstraff. 

För nedanstående år lämnas följande sammanställning: 

Villkorligt frigifna. VII 



VIII Villkorligt frigifna. 



Af de under 1910 villkorligt frigifna hafva fem fått sig 
anvisadt att under pröfvotiden vistas i stad; de öfriga sjut-
ton hafva fått sin uppehållsort å landsbygden. 

Vid förordnandet af tillsyningsman hafva Eders Kungl. 
Maj:ts Befallningshafvande begagnat sig af lagens med-
gifvande att, i stället för att utse länsman, polismästare 
eller stadsfiskal, lämna uppdraget åt den frigifnes arbets-
gifvare eller annan för honom intresserad person. 

Straffskärpning enligt lagen den 22 juni 1906 har un
der året kommit till användning i nedanstående antal fall: 

Af strafftiden har vid den villkorliga frigifningen åter
stått i nedan antecknade antal fall följande tidslängder; 

D. För sysslolöst kringstrykande och betalande häktade. 

(Tab. n:r 9.) 

Af förestående antal hafva 9 villkorligt frigifna, däraf 
3 år 1907, 2 år 1908 och 4 år 1909, efter utlupen pröfvo-
år 1910 återgått till fullständig frihet. Ingen af dessa hade 
gjort sig skyldig till någon lagöfverträdelse, 8 hade af ve
derbörande tillsyningsman fått obetingadt goda vitsord, den 
återstående hade till en början uppträdt lättjefullt och öf-
vermodigt men sedermera icke gifvit anledning till anmärk
ning mot sitt uppförande. 

Mot de villkorligt frigifna, hvilka vid berättelseårets 
utgång ännu stått under tillsyn, har allenast i ett fall in
gått anmälan, att den frigifne åsidosatt hvad honom under 
pröfvotiden ålegat, i det han under rusets inflytande öfvat 
våld, därför han häktats och, då återkallelse af den villkorligt 
medgifna friheten ej ansetts böra äga rum, tilldelats varning. 

De under åren 1907—1910 villkorligt frigifna, tillhopa 
50, hafva varit dömda för nedannämnda brott: 

För sysslolöst kringstrykande och bettlande häktade. IX 



X Tvångsarbetsfångar. 

Antalet häktade för sysslolöst kringstrykande och bett-
lande har varit: 

Antalet för lösdrifveri häktade personer, som under år 
1910 med fångtransport blifvit forslade från ett till annat 
län, utgjorde, enligt hvad tab. n:o 9 utvisar, 210 emot ett 
antal af 126 år 1909. 

E. På grund af lagen angående lösdrifvares behandling 
eller på grund af fattigvårdsförordningen till tvångs

arbete bållna personer. (Tab. n:r 10—12.) 

Dessa redovisas under följande fyra klasser: 
a) dömda enligt lösärifverilagen och förut till straffarbete 

hållna; 

b) dömda enligt lösdrifverilagen och icke förut till straff
arbete hållna; 

c) dömda enligt fattigvårdsförordningen; 

d) frivilliga. 

Å häktningar för sysslolöst kringstrykande och bett-
lande under sista tioårsperioden meddelas följande uppgift: 

Antalet af hvarje särskildt slag af dessa eller till 
samma kategorier enligt äldre författningar dömda per
soner vid slutet af tioårsperioderna sedan 1835 i jämförelse 
med antalet vid slutet af 1910 inhämtas af efterföljande 
tabell: 



Till jämförelse meddelas här uppgift å de åren 1909 och 1910 nykomna personer, som enligt lösdrifverilagen eller fattig
vårdsförordningen hållits till tvångsarbete: 

Vid slutet af de tio sista åren har antalet af ifrågavarande personer varit: 

XI Tvångsarbetsfångar. 



XII Tvångsarbetsfångar. 

Nedanstående tabell utvisar, huru många af de under 
de sista fem åren nykomna, enligt lösdrifverilagen eller 

fattigvårdsförordningen till tvångsarbete dömda förut under
gått straffarbete eller allmänt arbete: 

Af de enligt lösdrifverilagen dömda, förut till straff
arbete hållna, som voro nykomna år 1910, hade 197 män 
och 49 kvinnor tillförene undergått allmänt arbete eller 
tvångsarbete. 

Tidslängden af det tvångsarbete, som enligt lagen an
gående lösdrifvares behandling blifvit ådömdt de år 1910 
nykomna tvångsarbetsfångarne, har varit: 



De för undergående af urbota fängelsestraff under de 
tio sista åren i straffanstalt insatta personer hafva varit 
dömda för: 

I tabell n:r 16 lämnas uppgift å de yrken och syssel
sättningar, som de till straffarbete eller fängelse dömda utöfvat 
vid tiden för bestraffningens början, äfvensom å deras civil
stånd m. m. 

Tabellerna n:r 17—19 innehålla uppgifter å de brott, 
för hvilka de nykomna och de vid årets slut kvarvarande 
straffarbets- och fängelsefångarne blifvit dömda, äfvensom på 
de brott och förseelser, för hvilka de till tvångsarbete dömda 
personerna förut undergått bestraffning. 

Af tabellen n:r 17 inhämtas därjämte, a t t af de under 
året nykomna straff arbetsfångarne : 

Angående de brott, för hvilka de under senaste tio år 
till undergående af straffarbete för lifstiden eller på viss tid 
i straffängelse intagna personer blifvit dömda, meddelas efter 
de till Styrelsen inkomna uppgifter efterföljande jämförelse
tabell: 

Tabellerna n:r 14 och 15 redogöra för straffångarnes 
och de till tvångsarbete hållna personernas födelseorter 
samt för proportionsförhållandet, särskildt för Stockholms 
stad och hvarje län, mellan de under året nykomna straff-
arbetsfångarnes och de till tvångsarbete hållna personernas 
antal och folkmängden vid årets slut. 

För tioårsperioden 1901—1910 meddelas i sistnämnda 
afseende för hela riket följande jämförelsetablå: 

Antalet barn, som under året åtföljt föräldrarna, har 
enligt tabell n:r 13 varit 13; och meddelas för de tio sista 
åren efterföljande jämförelsetabell: 

Till upplysning om den användning af straffpåföljden 
förlust af medborgerligt förtroende, som under senaste åren 
ägt rum, meddelas följande jämförelsetablå: 

XIII Barn. Födelseorter. Yrken. Brott. 



XIV Ålder. 

I tabellen n:r 20 meddelas en öfversikt öfver de nykomna 
och vid slutet af året kvarvarande straffarbetsfångarnes samt 
de till tvångsarbete dömda personernas ålder; och införes 

här till jämförelse i fråga om antalet nykomna fångar af 
yngre ålder än 20 år, följande tabell : 

Af de år 1910 nykomna af yngre ålder än 20 år voro: 

dömda till straffarbete : 

dömda till tvångsarbete: 

Beträffande de i förra årsberättelsen omnämnda fem 
bostadshus för vaktkonstaplar vid centralfängelset å Härianda 
har Eders Kungl. Maj:t, sedan Styrelsen inkommit med an-
befalld utredning i hvad mån beräknade utgiftsposter, till
hopa 150,000 kronor, kunde nedbringas, genom nådigt bref 
den 18 Februari 1910 anbefallt Styrelsen at t gå i författ
ning om byggnadernas uppförande i enlighet med förslag, 
som varit föremål för Riksdagens granskning, under iakt
tagande likväl a t t för vinnande af den nedsättning i bygg
nadskostnaden, som kunde ernås, möjliga förenklingar vid-
toges och fångar i lämplig utsträckning användes vid arbe
tets utförande. 

1 anledning af fångvårdens öfvertagande af Svartsjö kungs
ladugård hade Eders Kungl. Maj:t enligt nådigt bref den 25 
juni 1909 medgifvit att, utöfver viss ersättning till kungs
ladugårdens förutvarande arrendator, finge under nämnda 
år af förslagsanslaget till fångars vård och underhåll för
skjutas för inköp af kor och dragare 18,700 kronor, för an
skaffande af andra jordbruksinventarier 10,000 kronor samt 
för uppförande vid tvångsarbetsanstalten af koladugård och 
redskapsskjul, utöfver disponerandet härtill af den under 
året inflytande arrendeinkomst, ytterligare 20,000 kronor. Ge
nom nådigt bref den 11 Mars 1910 har Eders Kungl. Maj:t 
vidare medgifvit, a t t under sistberörda år finge från samma 
förslagsanslag förskotteras: för uppförandet åt en befallnings
man och fem vaktkonstaplar af bostäder, högst 30,000 kro
nor, för uppförande af oxhus, foderlada samt maskin- och 
redskapsskjul m. m. högst 18,700 kronor samt för inköp af 
kor, tjurar och oxar högst 12,300 kronor. Samtliga dessa 
inköp och byggnadsföretag äro verkställda. 

Såsom Styrelsen i underdånig berättelse för år 1907 
anmält, hade kronohäktet i Norrköping samma år under 
grundläggningsarbeten för ny t t rådhus å stadens angrän
sande mark lidit sådan skada, a t t häktesbyggnaderna måst 
utrymmas, hvarefter på grund af Eders Kungl. Maj:ts bemyn
digande rifning af cellflygeln företogs. Rannsakningsfångarne 
från Norrköpings stad och från vederbörande häraden flyt
tades till den vid tvångsarbetsanstalten i Norrköping be
fintliga, för extra judiciella bestraffningar afsedda cellafdel-
ning, medan öfriga fångar mestadels sändes till länsfängel
set i Linköping. Sedermera hade Styrelsen funnit sig böra 
mot Norrköpings stad väcka anspråk på skadestånd i an
ledning af häktets ödeläggande. Då emellertid staden be
stred ersättningsskyldighet i berörda hänseende och det 
syntes ovisst huru en rättegång för frågans utredning skulle 
utfalla, åvägabragtes underhandlingar för uppgörelse i godo; 

Af yngre ålder än 20 år voro vid årets slut kvarvarande: 

dömda till straffarbete: 

dömda till tvångsarbete: 

Sedan Eders Kungl. Maj:t genom nådigt bref den 11 juni 
1909anbefallt Styrelsenatt låta verkställa utredning angående 
de förändringar i byggnadsplanen för nytt centralfängelse 
jämte länsfängelse i Malmö, som kunde lända till nedbrin
gande af beräknade kostnaden, 860,000 kronor, för ifråga
varande byggnadsföretag, framlade Styrelsen nya ritningar 
och kostnadsförslag, slutande å 823,000 kronor, hvilket belopp, 
med iakttagande af vissa ytterligare besparingar, som Öfver-
intendentsämbetet föreslagit, skulle nedbringas till 793,500 
kronor. Enligt nådigt bref den 8 juli 1910 har emellertid 
Eders Kungl. Maj:t, som i ärendets befintliga skick ej ville 
besluta om de nya fängelsebyggnadernas uppförande, funnit 
annan åtgärd då icke böra vidtagas än at t Styrelsen an
befalldes att, så fort ske kunde, infordra entreprenadanbud 
å arbetets utförande enligt de omarbetade ritningarna, un
der förutsättning att de blefvo före den 1 Juli 1911 af Eders 
Kungl. Maj:t fastställda, äfvensom inkomma med underdå
nigt utlåtande i anledning af desamma och med framställ
ning rörande det anslag, som för byggnadsföretaget kunde 
visa sig erforderligt utöfver köpeskillingen för de gamla 
fängelserna. Under senare delen af berättelseåret har Sty
relsen låtit för den blifvande entreprenaden utarbeta detal
jerade ritningar jämte beskrifningar och kontraktsförslag. 



De straffades antal har var i t 57, däraf 56 män, mot
svarande i förhållande till det i dessa fängelser förvarade 
medeltal fångar 3,9 procent. 

Något brott af den svåra art , a t t åtal vid domstol däraf 
föranledts, har icke vid ifrågavarande fängelser förekom-
mit. 

Rymning har ägt rum vid länsfängelset i Växjö, där 
en i fängelsets öfversta våning förvarad manlig rannsak-
ningsfånge med tillhjälp af två gamla sågfilar, som un-
dandolts i cellens lufttrumma, genomborrat och därefter 
afbrutit cellgallret samt nattetid, med användande af de 
för ändamålet hopsydda lakanen jämte sängfilten, ha la t 
sig ned utefter byggnadens yt tervägg och, iförd egna klä
der, som han lyckats vid kvällsvisitationen undansmuggla, 
öfver fängelseplanket tagi t vägen u t i det fria. Fången 
blef efter tre dagar ertappad och ti l l fängelset återför-
passad. 

En för lösdrif veri häktad kvinna, som under polisbevak
ning infördes ti l l länsfängelset i Malmö, fann tillfälle a t t 
omedelbart efter ankomsten, i följd af bristande uppmärk
samhet från den tvaktkonstapels sida, hvilken vid y t t re 
porten mottog fången, begifva sig ut på fängelsegården 
och därifrån medelst en påträffad stege k lä t t ra öfver öm-_ 

och ledde dessa underhandlingar till en mellan delegerade 
för Fångvårdsstyrelsen och Norrköpings stad träffad öfver-
enskommelse, innehållande hufvudsakligen, att kronan till 
staden öfverläte häktestomten jämte därå befintliga bygg
nader mot en crsättningssumma i ett för allt af 106,400 
kronor, däri jämväl inräknats godtgörelso för de kostnader, 
kronan vidkänts för cellbyggnadcns nedrifvande in. in.; att 
sedan staden hunnit inrät ta eget rannsakningsfängelse, sta
den skulle, dock senast med ingången af år 1912, afstå 
från hvarje anspråk a t t vidare i kronans fängelse förvara 
sina rannsakningsf ångar ; samt att däremot kronan f örbundc 
sig att, till dess annorlunda kunde med staden aftalas 
utan någon kostnad för staden hålla häkte, där sta
den tillhörande fångar, som skulle undergå bötesförvand-
lings- eller andra frihetsstraff eller som häktats för lös-
drifveri, skulle mottagas. Beträffande fångvårdens för
bindelse till Björkekinds, östkinds, Lösings, Bråbo och 
Memmings härad, hvilka samtliga, haft r ä t t a t t använda 
kronohäktet i Norrköping såsom häradshäkte och af hvilka 
de tre sistnämnda jämväl ägt a t t där hålla sina ting, be
friades fångvården, enligt särskilda öfverenskommelser 
mellan häradena och staden, från skyldigheten a t t för Lö
sings m. fl. härad ti l lhandahålla tingshuslokal, och skulle 
fångvården vara oförhindrad a t t fortfarande förvara hära-
denas rannsakningsfångar vid tvångsarbetsanstalten och 
för deras rannsakande där upplåta lokal. 

Genom nåd. bref den 10 juni 1910 har Eders Kungl. 
Maj:t godkänt det sålunda upprättade kontraktet samt f örord-
nal a t l den i anledning af kronohäktets utrymmande provi
soriskt anordnade kronohäktesafdelningen vid tvångsar
betsanstalten i Norrköping' skulle inrättas så a t t den för 
framtiden kunde användas på sät t vid öfverenskommel-
sens afslutande blifvit förutsatt. 

Enligt nåd. bref den 23 juni 1910 har Eders Kungl. Maj':t 
bestämt, a t t Upplands infanteriregementes förfogande öfver 
bottenvåningen i Uppsala stötts södra tom, i hvilket de för
sta, andra och tredje våningarna inredts till familjebostäder 
åt vaktbetjänte vid länsfängelsct i Uppsala, skulle upp
höra med utgången af september månad samma år, och 
sagda bottenvåning då öfverlämnas till fångvården för 
anordnande därstädes af bostadslägenheter åt befattnings-
hafvande vid nämnda fängelse. 

Efter det Fjärc härads tingshusbyggnadsskyldige invå
nare med staden Kungsbacka öfverenskommit om använ
dande af stadens blifvande häkte till förvar af sådana 
för brott häktade personer, hvilka eljes skulle förvaras i det 
häkte, häradet vore skyldigt att hålla, har Eders Kungl. 
Alaj:t enligt nådigt bref den 8 juli 1910 funnit godt a t t 
tills vidare under den tid ifrågavarande med Kungsbacka 
stad träffade öfverenskommelse förblefve gällande, befria 
de tingshusbyggnadsskyldige i nämnda härad från förplik-
telsen at t uppföra häradsfängelse. 

Sedan Riksdagen dels godkänt ny af löningsstat för fång
vårdsstyrelsen at t — under viss förutsättning: träda i 
kraft den 1 januari 1911, dels godkänt ny ordinarie stat jämte 
öfvergångsstat för fångvårdsstaten a t t tillämpas från och 
med nämnda år, dels slutligen godkänt vissa villkor och 
bestämmelser för åtnjutande af de i berörda stater upptagna 

aflöningsförmåncr, har Eders Kungl. Maj:t genom nådigt 
bref den 30 september 1910 fastställ t ifrågavarande aflö-
ningsstater med tillhörande villkor och bestämmelser a t t gäl
la från och med den 1 januari 1911; hvarjämte Eders Kungl. 
Maj:t uti nådig kungörelse den 16 december 1910 meddelat 
närmare föreskrifter rörande bostads- och vissa andra för
måner för befattningshafvare vid fångvårdsstatcn. 

Sistnämnda dag har Eders Kungl. Maj :t utfärdat ny in
struktion för fångvårdsstyrelsen och fångvårdsstaten. 

Ordningen och disciplinen. xv 

II. Ordningen och disciplinen saint fång
personalens sysselsättning. 

A. Läns- och kronocellfängelserna. 

Extra judiciella bestraffningar hafva under år 1910 
ålagts fångpersonalen vid dessa fängelser, bland hvilka 
i följande redogörelse icke inräknas länsfängelseafdelnin
garna vid eentralfängelserna å Härianda och i Härnösand, 
i 60 fall bestående af 

Bestraffningarna voro ålagda för: 



Vid centralfängelset i Härnösand har en för mened 
och bedrägeri dömd manlig straffånge begått själfmord 
genom att, s i t tande på cellgolfvet fästa en spannrem, af-
sedd för skomakeriarbetet, omkring halsen samt i järn-

fällsängen och därefter f lyt ta sig så långt u t på golfvet 
a t t snaran sträcktes och kväfning inträdde. Fången hade 
visat sig lugn och jämn til l lynnet, utan tecken t i l l själf-
mordstankar. 

Försök t i l l själfmord hafva anmälts från centralfängel
set å Långholmen, där en straffånge sökt strypa sig medelst 
en tygremsa, som han afrifvit från sin vadmalströja, och 
från centralfängelsot å Härianda, hvarest en manlig straff
fånge, som på grund af sinnesoro omflyttats från cell till 
gemensamhet, afskurit blodådrorna vid handlederna. 

2:o) Straffängelserna för kvinnor. 

Vid den särskilda afdelning inom tvångsarbetsanstal-
ten i Landskrona, hvilken ersat t centralfängelsot i Göte
borg, hafva extra judiciella bestraffningar icke förekom
mit, oj heller har därifrån någon anmälan om svårare oord
ning, rymning, rymningsförsök, själfmord eller försök där
t i l l ingått . 

De extra judiciella bestraffningarna voro ålagda för: 

ett annat tillfälle en spegel, med hvilken han under nat
ten genomskar bukbetäckningen å flora ställen. — Å kro-
nohäktet i Varbcrg har en ti l l straffarbete dömd man för
sökt med en bit af lampglaset afskära pulsådern å vänstra 
handleden. — En sinnessjuk manlig fånge, häktad för 
mordbrand, har å länsfängelset i Östersund gjort försök 
till själfmord, en gång genom hängning och en annan gång 
genom at t sönderslå cellfönstret och förlära skärfvor af 
glaset. — I samma fängelse har en nittonårig yngling, 
häktad för stöld, anlagt eld i cellen, synbarligen under 
påkommen sinnesförvirring. Han hade begjutit sängklä
derna med fotogen från cellampan och därefter fört lam
pans brinnande veke intill sängen. Då anläggningen upp
täcktes, var cellen fylld af rök, en eldslåga slog ut från 
sängen och fången låg t i l l utseendet medvetslös. Han åter
hämtade sig dock snart. 

B. De centrala straff- och tvångsarbetsanstalterna. 

1:o) Straffängelserna för män. 

För förseelser och därför ådömda bestraffningar lämnas 
följande redogörelse : 

slutningsmuren. Hon greps följande dag i Lund och åter-
förpassades ti l l fängelset. 

Då en från länsfängelset i Malmö beordrad vaktkonsta-
pel skulle i egenskap af fångförare ti l l Skånska dragon
regementets kasern i Ystad införpassa tvenne förrymda 
militärer, lyckades dessa i följd af konstapelns försum
melse a t t under vägen till fots från järnvägsstationen till 
kasernen springande undkomma genom en närbelägen skogs
dunge. 

Själfmord har en för stöld häktad G8-årig man å läns
fängelset i Vänersborg begått genom at t med en s. k. skägg
sax tillfoga sig ett större sår å halsen, hvilket, trots an-
lagdt förband, orsakade hans död genom förblödning. Han 
hade icke y t t r a t någon lifsleda eller visat tecken till sin
nesoro. 

Själfmordsförsök hafva inträffat i fem fall. Vid kro
nohäktet å Långholmen har en manlig fängelsefånge un
der ett anfall af sinnesförvirring, troligen orsakad af de
lirium tremens, krossat vattenmuggen af porslin och med 
bitarna tillfogat sig flera sår i halsen och å handlederna. 
— En för mordförsök häktad sinnessjuk man har å läns
fängelset i Linköping två särskilda gånger sökt bringa 
sig om lifvet. Från sin väktare tillägnade han sig ena 
gången en sax, hvarmed han sårade sig i halsen, och vid 

XVI Extra judiciella bestraffningar. Rymningar och själfmord. 
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3:o) Arbetsanstalterna för män. 

För de extra judiciella bestraffningarna under året 
redogöres sålunda: 

Bestraffningarna voro ådömda för 

De extra judiciella bestraffningarna voro ålagda för: 

Rymning, själfmord eller försök där t i l l liafva lika l i te t 
som förbrytelser af svårare a r t under berättelseåret före
kommit. 

Mot tjänstemännens och bevakningspersonalens förhål
lande i utöfningen af sina befattningar hafva anmärkningar 
förekommit i nedanstående hänseenden. 

En vaktkonstapel vid länsfängelset i Malmö har ge
nom domstols utslag dömts a t t för fångspillning böta 150 
kronor. En vid samma fängelse vikarierande vaktkonsta
pel har af Eders Kungl. Maj:ts Befallningshafvande ådömts 
två dagars arrest för tjänsteförsummelse. Slutligen har 
Fångvårdsstyrelsen t i l ldelat en vaktkonstapel vid tvångs-
arbetsanstalten å Svartsjö varning för tredska och olyd
nad i tjänsten. 

För nit och redlighet i rikets tjänst har Eders Kungl. 
Maj:t behagat med silfvermedalj hugna vaktkonstaplarne 
vid centralfängelset i Malmö Johannes Nilsson Lindgren 
och Sven Nilsson Desaix samt vaktkonstaplarne vid tvångs-
arbetsanstalten â Svartsjö Benjamin Efraim Carlsson, Carl 
August Lindahl och Andreas Hansson Form Almström. 

Öfver arbetena och de särskilda arbetsslagen vid rikets 
fångvårdsanstalter meddelas en fullständig öfversikt i det vid 

Vid tvångsarbetsanstalten å Svartsjö har en fånge un
der arbete med timmersågning begått svårare våld mot 
vakthafvande konstapel, i det han med ett järnspett till
delade denne nio krossår i hufvudet med påföljd a t t den 
misshandlade får stadigvarande allvarligt men t i l l hälsan. 
Brottet blef föremål för åtal vid domstol, som dömde fån
gen för berörda misshandel t i l l straffarbete i tre år. 

En fånge, intagen vid samma anstalt, beredde sig till
fälle a t t afvika från arbetsplatsen, men blef efter några 
timmar gripen och återförd. 

Försök ti l l rymning, själfmord eller själfmordsförsök 
hafva icke förekommit. 

4:o) Arbetsanstalterna för kvinnor. 

Följande redovisning lämnas för de extra judiciella 
bestraffningarna och antalet förseelser: 



III. Religions- och skolundervisningen. 
Under berättelseåret har i tre fall inkommit anmälan 

i enlighet med nådiga hrefvet den 30 december 1835 där
om at t fånge saknat kunskap i kristendom och innanläs
ning. 

En 27 årig man, som å kronohäktet i Sundsvall af-
tjänade kortare tids fängelse i brist på tillgång t i l l honom 
ådömda böter för utevaro från inskrifningsförrättning, be
fanns sakna såväl kristendomskunskap som insikter i läs
ning, skrifning och räkning. Han tillhörde en gammal 
ökänd ta t tars läkt och hade städse fört ett kringflackande 
lif i Hälsinglands och Jämtlands aflägsnare bygder, ej 
åtnjutit vare sig skolundervisning eller konfirmationsbe-
redelse och flera år lyckats undandraga sig sin mönstrings
skyldighet. Genom vederbörande prästerskap anmäldes 
förhållandet för regementspastors åtgärd under mannens 
förestående värnpliktstid. 

En annan man af tat tarsläkt , 51 år gammal, för dråp 
intagen i centralfängelset å Härianda hade under sina van
dringar förblifvit så oberörd af hvarje slags undervisning, 
att han t i l l och med saknade kunskap i innanläsning. I 
fängelset visade han sig emellertid som en läraktig och 
villig lärjunge. 

I sistnämnda fängelse intogs under berättelseåret en 
polsktalande arbetare af galizisk börd, dömd för dråp. 
Han var t i l l trosbekännelsen katolik men ej läskunnig. 
Med särskild undervisning lärde han sig hjälpligt förstå 
svenska samt läsa svenska och polska språken. 

Kristendomskunskapen hos den vid 1910 års slut kvar
varande, af predikanterna redovisade personalen har var i t 
god hos 13,0 procent, försvarlig hos 69,8 och ringa hos 
16,4 procent samt saknats hos 0,8 procent, i sista siffran 
inräknade icke kristna trosbekännare och en del utlän
ningar. 

Såsom under föregående år framhålla pastorer och pre
dikanter vid fångvårdsanstalterna med mycken skärpa rus
dryckerna såsom hufvudsaklig grund ti l l "brottsligheten. 
Jämsides härmed påvisas en oroande sedeslöshet i öfrigt. 
Ungdomen behärskas af ett t i l l tagande begär efter nöjen. 

Predikanten vid länsfängelsot i Örebro skrifver härom: 
»De ungas själfrådighot och njutningslystnad synes 

af flerfaldiga exempel a t t döma knappast veta af några 
gränser. Så snart han börjat få någon inkomst, tycks han 
ofta nu för tiden anse sig vara i sin goda rä t t a t t använda 
största idelen däraf t i l l nöjen. Till s i t t uppehälle i hem
met vill han ej bidraga med mera än han blir rentaf tvin
gad t i l l . Under nöjeslifvet med kamraterna kommer han 
så l ä t t i n i den tankegången, a t t han måste ha pengar 
t i l l nöjen först och främst. Och när den tanken blifvit 
rotfast hos honom, skyr han snart icke ens brottet för a t t 
få pengar t i l l nöjen. Kommer så här t i l l , a t t han lär t 
trotsa all auktoritet från såväl hemmets som kyrkans och 
samhällets sida, så finnes ingenting, som kan hålla honom 
tillbaka.» 

I samma riktning ut låter sig bland andra predikanten 
vid länsfängelset i Kristianstad. »Samvetslösa tillskyndaro 
och usla pressalster göra al l t hvad göras kan för a t t för-
därfva den uppväxande ungdomen. Hit komma dessa yng
lingar och unga män uppagiterade och oresonliga, full
proppade med slagord och fraser, som för dem utgöra sum
man af all mänsklig visdom och kunskap. Al l t klandra 
de, allt krit isera de; men det visar sig nära nog som regel, 
a t t de största skräflarna äro de allra okunnigaste. Dessa 

Förberedande konfirmationsundervisning har lämnats 
flera fångar, som dock ej admitterats t i l l den heliga natt
varden. 

Under predikanternas inseende har vid sidan af dessas 
eget arbete för fångarnas andliga vård frivillig religiös 
verksamhet vid en del fängelser pågåt t i likhet med livad 
i föregående års berättelser omnämnts. 

Fängelsernas boksamlingar, hvilka årligen gallras och 
efter behof kompletteras samt tillökas genom inköp efter 
Styrelsens pröfning, innefattade vid berättelseårets slut: 

Härvid är a t t märka, hurusom icke några vissa fångar 
vari t kontinuerligt utan sysselsättning; men innebär upp
giften, a t t af hela fångantalet än den ene och än den andre 
ti l lfälligtvis var i t någon dag utan sysselsättning så a t t 
procenten af dem, som sålunda saknat arbete utgjort sist
nämnda siffra. 

I tab. n:r 22 lämnas uppgift å arbetsinkomsten vid 
samtliga fångvårdsanstalter och dess fördelning. 

donna berättelse fogade sammandrag (tab. n:r 21) af de 
ti l l Styrelsen ingående arbetsrapporterna, utvisande detta 
sammandrag a t t af hela fångpersonalcn allenast 0,23 procent 
i brist på arbete vari t utan sysselsättning. 

Nedannämnda år utgjorde denna procentsiffra: 

Följande antal fångar har under året för första gången 
fåt t dol af den heliga nattvarden nämligen vid 
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ynglingars rättsbegrepp äro förvillade, deras moral för-
därfvad. — A t t icke göra sig samvete öfver någon gärning 
har därför snart nog blifvit deras moraliska lösen. An
språken på lifvet, dess njutningar och nöjen äro synner
ligen högt uppdrifna, och då förmågan a t t förvärfva de 
medel, som fordras för a t t lefva högt och gladt, icke är 
förhanden, falla de lä t t offer för dem, som predika afund, 
hat och missförnöjsamhet.» 

Hur önskvärdt det än i vissa afseende må anses, a t t 
de unga förbrytarna genom erhållande af villkorlig dom 
besparas straffarbetets och fängelsestraffets olycka, visar 
sig dock i många fall, a t t den villkorliga domen icke å. 
sådan ungdom, som ofvan skildrats, medför afsedd verkan. 
Återfallen äro ej sällsynta. För vinnande af bättre resultat 
torde vara önskvärdt a t t den vil lkorl igt dömde ställes 
under viss tids öfvervakning. »Genom dylik öfvervakning, 
säger andre pastorn vid centralfängelset å Långholmen, 
»kommer den merendels karaktärssvage brottslingen a t t 
erhålla det stöd och den hjälp, han så väl behöfver. Han 
kastas icke åter in i samma miljö som förut, utan blir om
händertagen af någon af domstolen förordnad öfvervakare 
och kan så bli räddad.» 

Under förutsättning af lagens kompletterande i nämnda 
hänseende skulle en utvidgning af dess verksamhetsområde 
i många fall vara af gagn. Pastorn vid centralfängelset å 
Härianda y t t r a r sålunda: 

»Såsom ofta påpekats, måste gränserna för denna doms 
tillämpning anses för snäft t i l lmätta, och många äro tvif-
velsutan de fall, då just en sådan dom skulle vari t den 
mest lämpliga, men där lagens nuvarande bestämmelser 
lägga hinder i vägen för dess användning. Å andra sidan 
synes en tids öfvervakning af den villkorligt dömde lika
väl som öfver den villkorligt frigifno vara af behofvet 
påkallad och fullt på' sin plats,. Då alltså denna lag å 
ena sidan i fråga om gränserna för dess tillämpning med 
afseende å den ådömda strafftiden är för sträng, torde den 
å andra sidan i fråga om saknaden af bestämmelser om 
öfvervakning vara för slapp.» 

Genom exempel belyser predikanten vid länsfängelset 
i Växjö önskvärdheten af den villkorliga domens ökade 
användning. 

Predikanten vid länsfängelset i Falun påpekar i fråga 
om de villkorligt, dömda, hurusom det skulle varit till stor 
fromma för dessa, om genom lagändring eller ett bättre 
handhafvande af rätten a t t häkta, sådana unga personer 
ej ens under rannsakningstiden behöfde införpassas ti l l 
fängelset. »I de fall», säger predikanten, »där den brotts
lige fr i t t och otvunget vid förhör erkänt sitt brott, och 
det är fullt klart , a t t han ej genom at t afvika från trakten 
vill undandraga sig rättegången och dom, samt det är 
lika klart , a t t ett afvikande skulle innebära större olägen
het än ett eventuellt kortvarigt fängelsestraff, gagnar ju 
häktningen i själfva verket allsintet. Den motverkar åt
minstone alldeles bestämdt hvad lagstiftarna tänkt sig 
med det villkorliga straffet.» Under framhållande af det 
goda resultat , den villkorliga frigifningen visat sig äga, an
för pastorn vid central fängelset å Härianda, a t t hvarjc 
frigifning i regel borde vara villkorlig, en öfvertygolse, 

som, erfarenheten från åtskilliga års verksamhet i fång
vården och bland de frigifna mer och mer hos honom 
befästat. 

Frihetsstraffet kan icke så anordnas, a t t detsamma 
är lika lämpadt t i l l rättande af alla skilda individer af 
olika art och läggning. En efterföljande ledning och med 
viss myndighet förenad tillsyn torde således onekligen i 
många fall vara behöflig ti l l straffets kompletterande. 
En viss omläggning af själfva verkstäl l ighctssät tet för 
frihetsstraffet synes dock äfven vara af nöden. Pastorn 
vid centralfängelset å Långholmen y t t r a r på tal härom: 
»Det vore kanske bättre, a t t tjufvar, som flera gånger 
återfall i t i brott, ej sattes i cell, utan i stället i e t t ge-
mensamhetsfängelse med efter individens behof mera läm
padt arbete. Arbetet i cellen kan ej vara annat än e t t 
jämförelsevis l indrigt straffarbete både hvad arbetets be
skaffenhet och hvad arbetstiden beträffar.» 

I fråga om tvenne enrumsfångar vid länsfängelset 
i Kristianstad påpekar predikanten därstädes, hurusom de 
under ensamheten i cellen kroppsligen och andligen ned-
sjönko i et t t i l lstånd af slöhet. »Tvifvelsutan», säger han, 
»skulle det var i t dem til l hjälp och välsignelse, om de fått 
sysselsättas med något utearbete, exempelvis trädgårds
arbete. — Föreskrift om tillåtelse t i l l sådant utearbete, 
då fängelseläkaren finner sådant af nöden, vore synnerligt 
önskvärd.» 

A t t bötesfångarnas hållande i enrum omöjliggör all 
effektivitet hos det korta förvandlingsstraffet är ofta fram
hållet. Slottspastorn i Malmö erinrar, a t t af de vid läns
fängelset under berättelseåret intagna manliga bötesfån-
garna 25,7 procent icke kunnat göra minsta skäl för födan. 
»Detta», säger han, »får icke i minsta mån anses såsom ca 
försummelse vare sig från fängelsets eller fångvårdens 
sida. Det beror helt och hållet af det bakvända system, 
som råder för böters aftjänande. Det är dels de korta straff
tiderna: några få dagar i regel och dels a t t böterna skola 
aftjänas i cell. Längre tider och strängt arbete vore hvad, 
som behöfdes för dessa skaror af poliskunder, alkoholister, 
lätt ingar, hustruplågare och drönare.» 

I fråga om lösdrifvarna påpekar pastorn vid central
fängelset i Härnösand, hurusom lagstiftningen visat sig 
alltför slapp, då det gäller sådana, hemmahörande i utlan
det. »Jag menar», förklarar han, »en del finska lösdrifvare, 
hvilka, ehuru upprepade gånger häktade och med fång
transport t i l l hemlandet förpassade, icke lå ta sig däraf 
rät tas, utan återkomma för a t t åter häktas och hemför-
passas. Dessa utlänningar äro merendels svenskspråkiga, 
med våra svenska förhållanden hemmastadda och påstå 
sig någon gång vara svenska undersåtar.» I samma ämne 
utlåter sig predikanten vid länsfängclset i Luleå: »För a t t 
stäfja denna trafik och skaffa respekt för do svenska myn
digheternas åtgöranden synes en kraftig lagbestämmelse 
alldeles nödvändig. En dylik lag kräfves äfven med hänsyn 
till de kostnader, som dessa fångtransporter vålla stats
verket och icke minst i betraktande af det fördärfliga in
flytande, som personer med moraliska lyten, hvarmed 
dessa i allmänhet äro behäftade, måste utöfva på sina 
kamrater. 



IV. Verksamheten för frigifna fångars under
stödjande. 

I 22 af rikets läns residensstäder, i staden Norrköping 
samt å Svartsjö, funnos vid 1910 års utgång skydds- eller 
fångvårdsföreningar i uppgifvet syfte a t t gå frigifna fån
gar tillhanda med råd och hjälp samt bereda dem tjänster 
eller arbetsanställningar. I samma syfte som de lokala för
eningarna verkar centralföreningen till stöd för frigifna i 
Stockholm, hvilken förening därjämte har a t t tjäna som för
eningslänk mellan de särskilda ortsföreningarna. Genom 
centralföreningens försorg utgifves årligen en kortfattad, 
t ryckt redogörelse för såväl dess egen som för de öfriga 
skydds- och fångvårdsföreningarnas verksamhet. 

Häraf synes, a t t antalet af dem, som begått sitt brott 
i rusigt tillstånd eller var i t före brottets begående be-
gifna på dryckenskap, utgjort : 

Verksamheten ti l l do frigifnas skydd har i fångvår
dens prästmän varma förespråkare. Flera framhålla be-
hofvet af tillfälliga upptagningsanstalter, där de frigifna 
under första tiden kunde få stärkande arbete och stöd
jande ledning. »Kunde därför», säger predikanten vid läns-
fängelset i Vänersborg, »å flera ställen i vå r t land, dock 
för ett fåtal å hvarje, sådana kolonier som å Flöda upp
rät tas, där do bemöttes med kärlek, parad med allvar, där 
lät t ingarna hölles t i l l ordnadt arbete, där de eljest hem

lösa kände hemtrefnad och hopp om egen torfva en gång 
gifvas, och de för religion hit t i l ls främmande och likgiltiga 
undervisas i ordet och få deltaga i bönestunderna, så vore 
i sanning mycket vunnet för deras upprättelse i mer än 
et t afseende.» 

Ifråga om rusdryckernas inflytande på brottsligheten 
visa nedanstående, af fängelsopredikanterna meddelade siff
ror, a l t af de under år 1910 i fångvårdsanstalterna för
varade straff- och fängelsefångar följande antal: 
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öfver antalet fångar, som vid frigifningen från de 
särskilda fångvårdsanstaltcrna kommit i åtnjutande af 
understöd, meddelas nedanstående öfversikt. 

Af denna öfversikt inhämtas, a t t under det gångna 
året 1,170 från fångvårdsanstaltcrna frigifna personer er
hållit understöd af fångvårdsföreningar, fängelseförvalt
ningar eller enskilda och kommuner. Af dessa hade 71 erhål-
lit hjälp af centralföreningen i Stockholm och 385 hade 
blifvit af förenämnda skydds- och fångvårdsföreningar un
derstödda, nämligen 45 af Svartsjö understödsförening, 
34 af Stockholms, 97 af Uppsala, 19 af Södermanlands, 8 
af Östergötlands, 1 af Jönköpings, 2 af Kronobergs, 7 af 
Kalmar, 4 af Gottlands, 5 af Blekinge, 3 af Kristianstads. 
8 af Malmöhus, 4 af Hallands, 55 af Göteborgs, 2 af Värm
lands, 13 af Örebro, 13 af Västmanlands, 17 af Gäfleborgs, 
16 af Västernorrlands, 4 af Jämtlands, 2 af Västerbottens 
samt 1 af Norrbottens skyddsförening. 

Besparingskassornas behållning vid samtl iga fång
vårdsanstalterna utgjorde vid 1910 års utgång 398,040 kr. 
96 öre, placerade hufvudsakligen i Svenska statens 3,6 % 
obligationer af 1887 års obligationslån. 

Genom nådigt bref den 31 december 1909 har Eders 
Kungl. Maj:t medgifvit, a t t af dessa besparingskassor 
finge till åkerbrukskolonien Hall jämväl under år 1910 
utgå ett bidrag af 50 öre för dag för hvarje elev, som på 
grund af domstolsutslag eller på ansökan af polis- eller 
kommunalmyndighet före den 1 januari 1903 intagits i 
kolonien och därstädes under år 1910 erhåll i t vård och 
uppfostran. 

Underhåll har under 1910 u tgå t t för et t barn t i l l 
och med den 24 oktober samma år, och uppgingo undcr-
hållsdagarna t i l l 297, och utgjorde beloppet af dät från 
besparingskassorna utgående bidraget 148 kr. 50 öre. 

Öfversild öfver antalet fångar, som vid frigifningen från de särskilda fångvårdsanstalterna kommit i åtnjutande af hjälp 
och understöd i en eller annan form. 



XXII Verksamheten för frigifna fångars understödjande. 

I afseende på straff- och tvångsarbetsfångar tilldelade 
arbetspremiemedel lämnas följande redogörelse för år 1910. 

Förutom ofvannämnda 19 straffångar och 4 tvångs
arbetsfångar hafva under år 1910 af de under tiden från och 
med den 31 december 1899 frigifna återfallit under grup
pen a) 18 straffångar och 2 tvångsarbetsfångar samt un
der gruppen b) 16 straffångar och 5 tvångsarbetsfångar. 

Sammanlagda beloppet af de under året frigifnas vid 
frigifningen i postsparbanken innestående premiemedel ut
gjorde 19,485 kr. 22 öre, sålunda fördelade: 

Här hafva såsom återfallna upptagits allenast de, som 
återfallit «amma år de frigifvits. Om ti l l de sålunda erhåll
na summorna läggas de, som under perioden återfallit , 
oberoende af åre t för frigifningen, ökas antalet med 132 
straffångar och 68 tvångsarbetsfångar under gruppen a) 
och med 243 straffarbetsfångar och 254 tvångsarbetsfån
gar under gruppen b). 

Summan blifver sålunda enligt nedanstående tabell 
följande: 

Af dessa medel hafva genom återfall förverkats 384 
kr. 69 öre, hvarförutom ofvannämnda ti l l gruppen a) hö
rande 18 straffångar och 2 tvångsarbetsfångar, som fri
gifvits före den 1 januari 1910 genom si t t återfall gå t t 
förlustiga 158 kr. 59 öre så a t t sammanlagda beloppet 
af do under år 1910 förverkade premiemedlen utgör 543 
kr. 28 öre, som til lfalli t anslaget till fångars vård oeh un
derhåll. 

För de tio åren 1900—09 lämnas följande öfversikt 
af antalet frigifna fångar, som haft i postsparbanken in
nestående premiemedel, samt öfver antalet af dem bland 
dessa, som återfallit i brott eller lösdrifveri: 

Enligt nådig kungörelse den 22 juni 1900 angående 
ändring i vissa delar af arbetspremiereglementet den 24 
oktober 1890 äger fånge, med styrelsens begifvande an
vända den disponibla delen af sina arbetspremier bland 
annat till understödjande af sina närmaste anhöriga samt 
t i l l gäldande af skadestånd eller annan ersättning, som 
på grund af fånges brott blifvit målsägare tilldömd. 

I sådant hänseende meddelas följande uppgift å de 
medel, fångar vid rikets straffanstalter under år 1910 
hemsändt : 



Af akuta infektionssjukdomar äro att anföra, 1 fall af 
difteri, 89 fall af influensa, 44 fall af gonorre, 2 fall af ulcns 
molle. 

Af tuberkulos äro omnämnda 76 fall, syfilis 75 fall, kro
nisk alkoholism 58 fall (föregående år resp. 67, 67, 34 fall). 

Af skörbjugg liar ej förekommit något fall. Af barns
börd har förekommit 5 fall. 

Sjukdomsfallens fördelning på de olika fångkategoriema 
framgår af följande öfversikt, i hvilken äfven lindrigare 
åkommor upptagits. 

Öfversikt öfver dödligheten i procent af'fångarnes medeltal: 

Förekomsten af sinnessjukdom bland fångarne: 
V. Hälsovården. 

Härom har styrelsens biträdande läkare afgifvit föl
jande berättelse. 

Öfversikt öfver medeltalet sjuka för dag i procent af fångarnes 
medeltal: 

Såsom tillskott till dessa- understödslielopp har styrel
sen ur tvonno särskilda under dess förvaltning ställda fon
der, »David Carnegies donationsfond» och »B. A. Danclii 
understödsfond», omnämnda i föregående berättelse, utbe
talt 3,178 Jtr., däraf 1,368 kr. ur den förra och 1,810 kr. 
ur den senare. 

Under tidsperioden 1901—1910 hafva af fångarnas ar
betsförtjänst hemsändts 31,598 kr. 46 öre; och hafva Sty
relsens bidrag för denna tid utgjort 14,921 kr. 94 öro från 
»David Carnegios donationsfond» och 7,108 kr. från »B. 
A. Danelii understödsfond» eller tillhopa 22,029 kr. 94 öre. 

Öfversikt öfver sjukligheten inom de särskilda kategorierna af 
fångar: 

Hälsovården. XXIII 



XXIV Hälsovården. 

Öfversikt öfver dödsorsakerna: 
Medikamentskostnaden i rikets fängelser: 

Under är 1910 utsändes till samtliga anstalter ett fråge
formulär för inhämtande af uppgifter angående förekomsten 
af sinnessjukdom och sinnesslöhet hland de å fängelserna och 
tvångsarbetsanstalterna internerade under åren 1905—1909-

I fråga om de sinnessjuka och sinnesslöa fångarnas 
antal i furhållande till hela fångantalet har undersökningen 
gifvit följande resultat: 

Öfversikt af inträffade sjukdomsfall bland bevakningspersonalen 
vid centralfängelserna, centrala tvångsarbetsanstalter samt läns-

och kronocellfängelser. 



Med hänsyn till de brott, som föranledt interneringen, 
fördela sig fallen på följande sätt: 

då däremot besparingar uppstått, nämligen: 

till fångars vård och underhåll: 

Beträffande tiden för den första hända iakttagelsen af 
sinnessjukdom eller sinnesslöhet hos dessa 323 individer 
föreligga uppgifter angående 203: 

Första kända iakttagelsen af sinnessjukdom 
eller sinnesslöbet 

utgör statens direkta utgift å nedaiinämnda anslag: 

om därifrån afräknas följande inkomster, enligt tabell n-.r 2 J , 
nämligen: 

VI. Fångvårdens inkomster och utgifter. 

Jämlikt Kungl. brefven den 25 juni och den 3 decem
ber 1909 liafva til] fångvårdskostnadernas bestridande under 
är 1910 varit anvisade följande ordinarie anslag, nämligen: 

Af de under åren 1905—1909 å fängelserna eller tvångs-
arhetsanstalterna inkomna hafva 371 under vistelsen där
städes företett symptom af sinnessjukdom. Frånräknas 48 
lösdrifvare återstå 323, som internerats på grund af brott. 
Af dessa voro vid interneringens början 

J. E. Johansson. 

XXV Fångvårdens inkomster och utgifter. 

De ifrågavarande 75 langarnas fördelning på de olika 
fångkategorierna framgår af följande tabell, som äfven ut
visar den tid inträde å statens anstalter för sinnessjuka varit 
begärdt. 

Vid slutet af år 1009 befunuo sig 75 sinnessjuka och 
.sinnesslöa å anstalterna i fråga. Tillståndet ur vårdsyn-
punkt framgår af följande sammanställning: 



XXVI Fångvårdens inkomster och utgifter. 

Nettoutgiftssumman, som under år 1909 uppgick till 
2,348,070 kronor 72 öre, utgjorde, pä sätt ofvan är nämndt, 
för år 1910 2,837,458 kronor 63 öre, hvilken summa under
stiger den för föregående är med 10,012 kronor 9 öre. 

Till närmare jämförelse af skiljaktiglieterna mellan in
komster och utgifter under åren 1909 ocli 1910 meddelas 
följande tablå. 

Samtliga utgifterna under titeln »förplägning», kostna
derna för mattillagning, ved och lyshållning i kök m. m. in
beräknade, uppgå till 387,229 kronor 7 öre. Fördelas denna 
summa på utspisade 1,016,691 dagportioner, motsvarande 
ett medeltal fångar dagligen af 2,785, så uppkommer en 
dagportionskostnad af 38 09 öre mot 38-75 öre 1909. Nämnda 
kostnad beräknad särskildt för centralfängelserna och tvångs-
arbetsanstalterna uppgår till 38-57 öre, hvaremot densamma 
för läns- och kronohäktena samt Stockholms stads rannsak-
ningsfängelse belöper sig till 37-70 öre. 

Tabellen n:r 20 innehåller uppgift å kostnaden för den 
i dagportionen ingående proviant vid hvarje särskild fång
vårdsanstalt. 

Hvad angår arbetsdriften vid fångvårdsanstalterna har 
statens inkomst däraf alltjämt varit i tillväxt, i den mån 
utvecklingen af den genom nådiga brefvet den 14 okt. 1904 
anbefallda tillverkningen genom fångar af persedlar för 
statsförvaltningarna fortskridit. 

Till jämförelse härutinnan mellan förhållandet närmast 
före tillämpningen af nämnda nådiga bref och första öfver-
gångsåret 1905 till det nya systemet samt å andra sidan 
de därefter gångna åren tillåter sig Styrelsen ur sin hufvud-
bok, däri värdet af det arbete, som för statsförvaltningarna 

uträt tats , blifvit enligt föreskrift i samma nådiga bref, i stället 
för at t kontant betalas, efter gängse pris upptaget inom 
linjen, meddela följande tablå. 

Häraf synes, a t t statens inkomst af fångarbetet år 1910 
öfversteg samma inkomst år 1904 med ej mindre än 310,843 
kr. 12 öre samt inkomsten år 1909 med 4,377 kr. 30 öre. 

Under de sista fyra åren har emellertid, i motsats till 
föregående år, någon kontant nettoinkomst af arbetsdriften 
ej uppkommit. Orsaken härtill beror dels därpå att, såsom 
ock af nämnda tablå synes, utgifterna för arbetena betyd
ligt ökats, såsom för den enligt nådiga brefvet den 27 mars 
1907 anordnade arbetsbyrån hos Styrelsen och för anstäl-



Underdånigst 

VIKTOR ALMQUIST 

J O H . ROBBERT N. SANDELL 

Ammiel Lundqvist. 

Genom 36 af Fångvårdsstyrelsen utfärdade beslut och 
resolutioner i anmärkuingsmål har till betalning fastställts 
ett belopp af 4,036 kronor 73 öre. 

Stockholm den 8 december 1911. 

och motsvaras dessa tillgångar af fångvårdens skulder till 
enahanda belopp. 

Uti såväl tillgångar som skulder ingår ett belopp af 
521,033 kronor 13 öre, utgörande besparingskassornas be
hållning samt fångarnes innestående medel, och voro af 
dessa medel vid årets slut 507,100 kronor placerade i svenska 
statens 3'6 %-obligationer af år 1887. 

hafva under året återlevererats till Statskontoret. 

har någon utbetalning under året icke förekommit. 

lande af ökade undervisningskrafter samt anskaffande af 
verktyg m. m., och dels därpå at t å andra sidan fångvår
dens kontanta inkomst af arbetena minskas i mån af ut
vecklingen af denna arbetsdrift, vid hvilken icke någon 
kontant betalning för arbetet uppbäres af fångvården eller 
ens ersättning för de arbetspremier, som af fångvården ut-
gifvas till fångarne. 

Berörda arbetsdrift, som vid 1909 års utgång var in
ledd vid centralfängelserna å Långholmen, å Härianda och 
i Härnösand, tvångsarbetsrnstalterna i Karlskrona, Norr
köping och Landskrona, länsfängelserna i Stockholm, Up-
sala, Linköping, Jönköping, Växjö, Kalmar, Karlskrona, Kri
stianstad, Vänersborg, Mariestad, Karlstad, Örebro, Västerås, 
Falun och Östersund samt kronohäktet å Långholmen, har 
under år 1910 vid dessa fångvårdsanstalter ytterligare u t 
vecklats. 

Ofvan angifna ekonomiska vinst af den nya arbets
driften jämte den betydelse för fångvården, som med hän
syn till arbetets fostrande uppgift måste ligga i den om
fattning denna arbetsdrift tagit, torde få anses såsom ett 
framgångsrikt resultat af den jämlikt nådiga brefvet den 
14 oktober 1904 införda reformen. 

Af de från föregående år reserverade medlen: 

Fångvårdens inkomster och utgifter. XXVII 

Fångvårdens tillgångar vid 1910 års slnt utgjorde: 





TABELLBILAGOR. 



2 

Tab. 1. Antalet häktade och dömde, som i rikets 

a) Nombre total des individus arrêtas et condamnés, détenus dans tous les établissements pénitentiaires pendant l'année 1910. 



samtliga fångvardsanstalter varit förvarade, år 1910. a) 

3 



4 

Tab. 2. Personer, häktade för 

a) Individus arrêtés pour infractions pendant l'année 1910. 



brott och förseelser, år 1910. a) 

5 



6 

Tab. 3. Straffarbetsfångår på lifstid, år 1910. a) 

a) Condamnés aux travaux forcés à perpétuité pendant l'année 1910. 



a) Condamnés aux travaux forcés à temps pour plus de 2 ans pendant l'année 1910. 

Tab. 4. Straffarbetsfångar på bestämd tid öfver 2 år, 1910. a) 

7 



8 

Tab. 5. Straffarbetsfångar 

a) Condamnés aux travaux forcés pour 2 ans et au-dessous pendant l'année 1910. 



i 2 år och därunder, år 1910. a) 

9 



10 
Tab. 6. Fångar, som undergått urbota fängelsestraff, år 1910. a) 

a) Condamnés à l'emprisonnement qui ne peut être converti en amendes, pendant l'année 1910. 





12 

Tab. 7. Fångar, som, i saknad af tillgång till gäldande af 

a) Des détenus qui ont subi l'emprisonnement faute de ressources pour payer l'amende, pendant l'année 1910. 



ådömda böter, undergått motsvarande fängelsestraff, år 1910. a) 

13 



14 

Tab. 8. Uppgift a antalet under år 1910 till verkställighet 

a) Nombre des détenus qui ont subi l'emprisonnement faute de ressources pour payer l'amende, pendant l'année 1910. 



befordrade förvandlingsstraff för aftjänande af böter. a) 

15 



16 

Tab. 8 (forts.). Uppgift å antalet under år 1910 till verkställighet 

a) Nombre des détenus qui ont subi l'emprisonnement faute de ressources pour payer l'amende, pendant l'année 1910. 



17 

befordrade förvandlingsstraff för aftjänande af böter. a) 



18 

Tab. 9. Personer, häktade för lösdrifveri 

a) Des individus arrêtés pour vagabondage ou mendicité pendant l'année 1910. 



19 

eller bettlande, år 1910. a) 



20 

Tab. 10. Fångar, som enligt lagen den 12 Juni 1885 hållits till tvångs-

a) Des détenus qui ont été assujettis aux travaux publics d'aprcs la loi du 12 Juin 1885 et ont subi auparavant travaux forcés, pendant l'année 1910. 



arbete för lösdrifveri och förut undergått straffarbete, år 1910. a) 

21 



22 

Tab. 11. Fångar, som enligt lagen den 12 Juni 1885 hållits till tvångsarbete 

a) Des détenus qui ont été assujettis aux travaux publics d'après la loi du 12 Juin 1885 et n'ont pas subi auparavant travaux forcés, pendant l'année 1910. 



23 

för lösdrifveri och icke förut undergått straffarbete, år 1910. a) 



24 

Tab. 12. Fångar, som undergått tvångsarbete på grund af fattigvårdsförordningen, år 1910. a) 

a) Des détenus qui ont été assujettis aux travaux publics par suite de l'ordonnance sur l'assistance, pendant l'année 1910. 



a) Nombre des enfants ayant suivi leurs parents en prison pendant l'année 1910. 

Tab. 13. Antalet barn, som under år 1910 åtföljt föräldrar i fängelse. a) 

25 



26 

Tab. 14. Uppgift för år 1910 å nykomne straffarbetsfångars och t i l l tvångsarbete 
dömde personers födelseorter. a) 

a) Indication pour l'année 1910 du lieu de naissance des nouveaux condamnés aux travaux forcés et des individus assujettis aux travaux publics. 



a) Indication pour l'année 1910 du rapport proportioncl entre les nouveaux détenus, condamnés aux travaux forcés et aux travaux publics, nés dans 
la ville de Stockholm et dans les diverses provinces d'une part, et d'autre part le chiffre de la population dans les diverses localités. 

Tab. 15. Uppgift för år 1910 å proportionsförhållandet emellan, å ena sidan, antalet 
af i Stockholms stad och i de särskilda länen födde, under året nykomne straffarbets

fångar och t i l l tvångsarbete dömde personer samt, å andra sidan, 
folkmängden i nämnda orter. a) 

27 



28 

Tab. 16. Uppgift för år 1910 på de yrken och sysselsättningar, hvilka de till straffarbete, fängelse 
eller tvångsarbete dömde personer utöfvat före ankomsten till fängelserna m. m. a) 

a) Indication pour l'année 1910 des métiers et des professions qu'ont exercés les condamnés aux travaux forcés et a l'emprisonnement simple et aux travaux forcés 
au moment de leur entrée dans les prisons. 



a) Indication pour l'année 1910 des infractions pour lesquelles les détenus ont été condamnés aux travaux forcés. 

Tab. 17. Uppgift för år 1910 på de brott och förseelser, för hvilka straffarbetsfångarne 
blifvit dömde. a) 

29 



30 

Tab. 18. Uppgift för år 1910 på de brott och förseelser, för hvilka de till undergående 
af urbota fängelsestraff i fängelserna intagne personer blifvit dömde. a) 

a) Indication ponr l'année 1910 des infractions pour lesquelles les détenus ont été condamnés à l'emprisonnement qui ne peut être converti en amendes. 



a) Indication pour l'année 1910 des infractions pour lesquelles les individus, condamnés aux travaux publics, avaient auparavant subi une peine. 

Tab. 19. Uppgift för ar 1910 på de brott och förseelser, för hvilka tvångsarbetsfångarne 
senast varit till straff dömde. a) 

31 



32 

Tab. 20. Uppgift för år 1910 på straffarbetsfångarnas och de till tvångsarbete 
dömde personers ålder.a) 

a) Indication pour l'année 1910 de l'âge des individus, condamnés aux travaux forcés, et de ceux qui sont assujettis aux travaux publics. 





34 

Tab. 21. Sammandrag af arbetsrapporterna från 

a) Résumé des rapports sur les travaux dans les prisons pour l'année 1910. 



35 

Forts. å nästa sida. rikets fångvårdsanstalter för år 1910. a) 



36 

Tab. 21. (Forts.). Sammandrag af arbetsrapporterna från rikets fångvårdsanstalter år 1910. 



37 

Tab. 22. Uppgift angående arbetsinkomsten vid rikets fångvårdsanstalter under år 1910. 



38 Tab. 22. (Forts.) Uppgifter angående arbetsdriften m. m. 

Nedanstående belopp har fångvården tillgodofört sig 
vid de olika fängelserna såsom ersättning för haftla utgifter 
för upphandlade materialier m. m. för under år 1910 till 
andra statsförvaltningar levererade persedlar m. m. 

Nedanstående antal persedlar hafva under år 1910 för 
andra statsförvaltningar vid olika fångvårdsanstalter till
verkats eller reparerats: 

A) För Arméns räkning. 



C) För Postverkets räkning. G) För Statens folkskoleseminariers räkning. 

F) För en del hospitals räkning. 

E) För Statens järnvägars räkning. 

B) För Flottans och kustartilleriets räkning. 

D) För Telegrafverkets räkning. 

Tab. 22. (Forts.) Uppgifter angående arbetsdriften m. m. 39 



40 Tab. 22. (Forts.) Uppgifter angående arbetsdriften m. m. 

Jämförelse beträffande nettoinkomsten per fånge och dag åren 1904—1910. 
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Tab. 23. Öfversikt öfver sjukligheten 



inom de särskilda fångvårdsanstalterna. 

43 
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Tab. 24. Sammandrag öfver fångvårdens inkomster enligt 

a) Résumé des récettes de l'administration des prisons pendant l'année 1910. 



45 

Fångvårdsstyrelsens hufvudböcker för år 1910. a) 



46 

Tab. 25. Sammandrag öfver fångvårdens utgifter 

a) Résumé des frais de l'administration des prisons pendant l'année 1910. 



enligt Fångvårdsstyrelsens hufvudböcker för år 1910. a) 

47 



48 

Tab. 26. Uppgift å kostnaden för dagportionen vid samtliga fångvårdsanstalter i riket 
under år 1910. a) 

a) Dépense pour lu nourriture (paiu compris) par jour dans tous les établissements du pays pendant l'année 1910. 
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